
 

  

  

 

 

14 novembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 

3.2. Risorse conto terzi 2023 - Destinazioni maggiori ricavi 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 370/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento delle attività eseguite nell’ambito di contratti e 

convenzioni per conto terzi, emanato con D.R. n. 4243 del 28.12.2015; 

• Visti i Contratti collettivi integrativi siglati in data 10.01.2014 e in data 

21.11.2016; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e modificato con 

successivi DD.RR. nn. 1220 dell’11.04.2019 e 1160 del 29.04.2021; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi e Lazzarini  

DELIBERA 

 

- di autorizzare l’utilizzo dei maggiori ricavi, rispetto allo stanziamento di 

previsione, derivanti dal prelievo della quota del 10% del Fondo Comune 

di Ateneo, realizzati alla data del 13.11.2023, pari a € 356.189,56, per 

incrementare il fondo del trattamento accessorio del personale tecnico-

amministrativo categorie “B-C-D” 2023, al fine di consentire, previa 

certificazione del fondo medesimo, il finanziamento del Piano welfare 

d’Ateneo 2023;  

- di autorizzare l’utilizzo degli ulteriori maggiori ricavi che saranno realizzati 

al 31.12.2023 per l’incremento del fondo del trattamento accessorio del 

personale tecnico-amministrativo categorie “B-C-D” 2024, previa 

riassegnazione sull’anno medesimo.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


